STIEBEL ELTRON

HFA-Z 100 universal

WANDSPEICHER

Definieren Sie lhre personliche Komfortzone

Mit bewdhrter Technik einen hohen Standard halten - das beschreibt diesen
Wandspeicher besonders gut. Denn er steuert seine Leistung nicht elektronisch,
sondern hydraulisch. Auf diese Weise halt er ausreichend Mischwasser fiir Sie
bereit, wenn Sie mit einem wohlig warmen Wannenbad zur Ruhe kommen
mochten.

Dank Schnellheiztaste warten Sie auf das Wasser mit Wunschtemperatur zudem
nie lange. Dank dieser Eigenschaften ist dieses Gerdt aus Ihrer persdnlichen

Komfortzone nicht mehr wegzudenken.

Die wichtigsten Merkmale

Hydraulisch geregelter Wandspeicher

Kosteneinsparung durch Nutzung von giinstigeren Niederstromtarifen méglich
Schnellheiztaste fiir bedarfsabhangiges Aufheizen

Einfache Temperaturwahl dank stufenloser Regelung

Fiir spontanes Zapfen durch Boilerbetrieb geeignet

Lange Lebensdauer durch Spezialemaillierung

Technisches Datenblatt

BESTELLNUMMER: 074469
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HFA-Z 30 universal
Bestellnummer: 073111

HFA-Z 80 universal
Bestellnummer: 074467

HFA-Z 150 universal
Bestellnummer: 073114

HFA/EB 80 Z
Bestellnummer: 073112



STIEBEL ELTRON

Typ

Bestell-Nr.

Technische Daten
Anschlussleistung ~ 230 V
Anschlussleistung ~ 400 V

Netzanschluss

Nennspannung

Frequenz

Lastprofil
Energieeffizienzklasse (A+ - F)
Bereitschaftsenergieverbrauch/ 24 h bei 65 °C
Nenninhalt
Mischwassermenge 40 °C
Temperatureinstellbereich
Max. Durchflussmenge

Farbe

Schutzart (IP)

Hohe

Breite

Tiefe

Gewicht

HFA-Z 30 universal

073111

2-4 kW
2-6 kW

1/N/PE, 2/
N/PE, 3/N/PE

230/400 V
50/- Hz
S
B
0,46 kWh
30 |
50 |
35-82 °C
18 I/min
weild
IP24
770 mm
410 mm
420 mm

22,60 kg

Technisches Datenblatt

HFA-Z 80 universal = HFA-Z 100 universal

074467 074469
2-4 kW 2-4 kW
2-6 kW 2-6 kW
1/N/PE, 2/ 1/N/PE, 2/
N/PE, 3/N/PE N/PE, 3/N/PE
230/400 V 230/400 V
50/- Hz 50/- Hz
M L
C C
0,75 kWh 0,90 kWh
80 | 100 |
116 | 149 |
35-82 °C 35-82 °C
18 I/min 18 I/min
weil} weil}
IP24 IP24
975 mm 975 mm
510 mm 510 mm
510 mm 510 mm
33,00 kg 37,50 kg



STIEBEL ELTRON

Typ

Bestell-Nr.

Technische Daten
Anschlussleistung ~ 230 V
Anschlussleistung ~ 400 V

Netzanschluss

Nennspannung

Frequenz

Lastprofil
Energieeffizienzklasse (A+ - F)
Bereitschaftsenergieverbrauch/ 24 h bei 65 °C
Nenninhalt
Mischwassermenge 40 °C
Temperatureinstellbereich
Max. Durchflussmenge

Farbe

Schutzart (IP)

Hohe

Breite

Tiefe

Gewicht

HFA-Z 150 universal

073114

2-4 kW
2-6 kW

1/N/PE, 2/
N/PE, 3/N/PE

230/400 V
50/- Hz
L
C
1,30 kWh
150 |
202 |
35-82 °C
18 I/min
weild
IP24
1280 mm
510 mm
510 mm

49,00 kg

Technisches Datenblatt

HFA/EB 80 Z

073112

2-4 kW
2-6 kW

1/N/PE, 2/
N/PE, 3/N/PE

230/400 V
50/- Hz
M
C
1,10 kWh
80 |
1121
35-82 °C
18 I/min
weild
IP24
1020 mm
410 mm
420 mm

36,00 kg
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Service-Hotline

Sie haben Fragen? Wir helfen gerne:
Unter der Telefonnummer 0 55 31 - 702 702

Unsere Fachpartner

Unsere kompetenten Ansprechpartner vor Ort helfen Thnen bei allen Fragen:
www.stiebel-eltron.de/fachpartner-suchen

Installationshinweis

Die Installation nicht-steckerfertiger Gerate ist vom jeweiligen Netzbetreiber
oder von einem eingetragenen Fachbetrieb vorzunehmen, der lhnen auch
bei der Einholung der Zustimmung des jeweiligen Netzbetreibers fiir die
Installation des Gerates behilflich ist.

Webseite:
www.stiebel-eltron.de



